

Helan Holding A/S

Ole Rømersgade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 61 87 05

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2019.

Ole Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helan Holding A/S Ole Rømersgade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Ole Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	InToy A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -598 t.kr. mod -378 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.733 t.kr. mod -7.529 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Regnskabsåret har været præget af negativ udvikling i datterselskabet InToy A/S. selskabet har ydet koncerntilskud til InToy A/S på 11,1 mio. kr. InToy A/S forvemnter en markant forbedret indtjening i 2019/20.

Selskabet har en igangværende sag mod SKAT, der potentielt kan medføre en ændring af skatteansættelsen for selskabet på 6 mio. kr. med tillæg af renter på 1,6 mio. kr.

Selskabet har efter statusdagen fået tilladelse til at omgøre den skattemæssige disposition, der udløser ovennævnte skat på 6,0 mio. kr. hvorfor skatteforpligtelsen bortfalder.

Tilladelsen er først modtaget efter status og er ved at blive effektueret af Skattestyrelsen.

De økonomiske konsekvenser er endnu ikke endelig opgjort, men kan estimeres til ca. 45 mio. Selskabets egenkapital ændres herefter fra 16 mio. kr. til 61 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-597.715	-378.093
1 Personaleomkostninger	-1.455.535	-2.388.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-183.579	-185.367
Resultat før finansielle poster	-2.236.829	-2.952.315
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-5.801.923	-7.129.309
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.400.933	2.462.286
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	13.500	60.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.255	101.667
Andre finansielle indtægter	108.150	470.467
2 Øvrige finansielle omkostninger	-365.644	-542.130
Resultat før skat	-5.732.558	-7.529.334
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-5.732.558	-7.529.334
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.622.877
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.600.000
Disponeret fra overført resultat	-6.232.558	-19.506.457
Disponeret i alt	-5.732.558	-7.529.334

Balance 31. marts

Aktiver		2019	2018
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	24.874.270	24.744.029
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.748	89.341
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	241.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.891.018</u>	<u>25.074.597</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.168.773	0
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.964.112	1.374.102
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.460.000	2.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.592.885</u>	<u>3.374.102</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.483.903</u>	<u>28.448.699</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.062.362
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	48.450	8.581.628
	Andre tilgodehavender	83.210	32.674
	Periodeafgrænsningsposter	23.999	29.680
	Tilgodehavender i alt	<u>155.659</u>	<u>9.706.344</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	301.686	340.039
	Værdipapirer i alt	<u>301.686</u>	<u>340.039</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>457.345</u>	<u>10.046.383</u>
	Aktiver i alt	<u>34.941.248</u>	<u>38.495.082</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	14.207.570	20.440.128
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	<u>16.207.570</u>	<u>23.540.128</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.613.813	50.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	191.425	118.399
	Gæld til tilknyttede virksomheder	459.079	0
	Anden gæld	14.444.706	14.785.798
	Periodeafgrænsningsposter	24.655	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.733.678</u>	<u>14.954.954</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.733.678</u>	<u>14.954.954</u>
	Passiver i alt	<u>34.941.248</u>	<u>38.495.082</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	1.242.504	2.227.219	
Pensioner	203.725	149.253	
Andre omkostninger til social sikring	9.306	12.383	
	1.455.535	2.388.855	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	365.644	542.130	
	365.644	542.130	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. april 2018	25.120.713	386.904	241.227
Overførsler	241.227	0	-241.227
Kostpris 31. marts 2019	25.361.940	386.904	0
Af- og nedskrivninger 1. april 2018	376.684	297.563	0
Årets afskrivninger	110.986	72.593	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	487.670	370.156	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	24.874.270	16.748	0

Noter

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>		
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. april 2018	3.000.004	3.000.004		
Tilgang i årets løb	1	0		
Koncerntilskud	<u>11.100.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. marts 2019	<u>14.100.005</u>	<u>3.000.004</u>		
Opskrivninger 1. april 2018	-3.401.061	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.201.922	-3.401.061		
Andre kapitalbevægelser	<u>-372.932</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 31. marts 2019	<u>-9.975.915</u>	<u>-3.401.061</u>		
Afskrivninger på goodwill 1. april 2018	-2.955.317	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-2.955.317</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2019	<u>-2.955.317</u>	<u>-2.955.317</u>		
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>3.356.374</u>		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>3.356.374</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	<u>1.168.773</u>	<u>0</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
InToy A/S, Aarhus	100 %	1.168.773	-6.201.922	1.168.773

Noter

	31/3 2019	31/3 2018		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. april 2018	10.275.100	10.275.100		
Afgang i årets løb	-10.235.100	0		
Kostpris 31. marts 2019	40.000	10.275.100		
Opskrivninger 1. april 2018	-8.259.637	1.997.277		
Årets resultat	1.967.541	2.743.086		
Årets tilbageførsler på afgang	8.216.208	0		
Deklareret udbytte	0	-13.000.000		
Opskrivninger 31. marts 2019	1.924.112	-8.259.637		
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2018	-655.200	-374.400		
Årets afskrivninger på goodwill	0	-280.800		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	655.200	0		
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2019	0	-655.200		
Modregnet i tilgodehavender	0	13.839		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	13.839		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	1.964.112	1.374.102		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Helan Holding A/S
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus*	%	3.928.225	3.955.902	1.964.112

*Den associerede virksomhed, Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS har regnskabsafslutning 31. december, hvorfor den associerede virksomhed er indregnet på baggrund af årsrapporterne 31. december 2018. Det vurderes ikke at mellemprioroden har nogen væsentlig betydning.

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2018	1.500.000	20.440.128	1.600.000	23.540.128
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-6.232.558</u>	<u>500.000</u>	<u>-5.732.558</u>
Egenkapital 31. marts 2019	<u>1.500.000</u>	<u>14.207.570</u>	<u>500.000</u>	<u>16.207.570</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 7.292 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut, 1.246 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitutter, 46.990 t.kr. har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en igangværende sag mod SKAT, der potentielt kan medføre en ændring af skatteansættelsen for selskabet på 6 mio. kr. med tillæg af renter på 1,6 mio. kr.

Selskabet har efter statusdagen fået tilladelse til at omgøre den skattemæssige disposition, der udløser ovennævnte skat på 6,0 mio. kr. hvorfor skatteforpligtelsen bortfalder.

Tilladelsen er først modtaget efter status og er ved at blive effektueret af Skattestyrelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
